

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

O **Secretário de Saúde do Município de Pacatuba**, abaixo identificada, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação, cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SOLUÇÕES PARA AUTOMAÇÃO INFORMATIZADA E INTEGRADORA DE PROCESSOS, E OS SERVIÇOS AFINS COMO IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO, PROVIMENTO DE EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS À AUTOMAÇÃO E GESTÃO DOS PROCESSOS OPERACIONAIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ESTRUTURA DA SECRETARIA DE SAÚDE, COMPREENDENDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E EVOLUTIVA**, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital resolve **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.019/2021 - PERP**, em favor do vencedor, conforme quadro abaixo:

LOTE	LICITANTE VENCEDOR	CNPJ Nº	VALOR GLOBAL
1	NUSA DO ESPÍRITO SANTO	05.532.426/0001-00	R\$ 3.494.725,00

Valor Global R\$ 3.494.725,00 (Três milhões, quatrocentos e noventa e quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais).

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** para todos os fins de direito.

Pacatuba(CE), 29 de junho de 2021



WILAMES FREIRE BEZERRA
SECRETÁRIO DE SAÚDE

**ANEXO I AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.019/2021- PERP**

LOTE 01 –

LICITANTE VENCEDOR: NUSA DO ESPÍRITO SANTO

CNPJ: 05.532.426/0001-00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	QUANT. MESES	VALOR GLOBAL
1	LICENÇA APLICATIVO MOBILE E DESKTOP DE REGISTRO DE PONTO CONTROLE DE PRESENÇA E ESCALA ON LINE/OFF LINE NECESSÁRIO PARA REGISTRO DE PONTO DE ATÉ 3.000,00 COLABORADORES.	SERVIÇO	336	100,00	33.600,00	12	403.200,00
2	LICENÇA DE PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE DE REGISTRO DE PONTO, CONTROLE DE PRESENÇA ESCALA E GESTÃO	SERVIÇO	1	4.600,00	4.600,00	12	55.200,00
3	SOLUÇÃO APLICATIVO MOBILE SAÚDE ON LINE/OFF LINE,	SERVIÇO	1	5.820,00	5.820,00	12	69.840,00
4	APARELHOS DE TELEFONE CELULAR COM PACOTE DE VOZ E DADOS.	SERVIÇO	171	240,00	41.040,00	12	492.480,00
5	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAÚDE/PRONTUÁRIO ELETRÔNICO LICENÇA PARA USUÁRIOS DO SISTEMA INSTALADO EM COMPUTADORES PARA UNIDADE DE SAÚDE	SERVIÇO	165	120,00	19.800,00	12	237.600,00
6	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAÚDE/PRONTUÁRIO ELETRÔNICO PARA UNIDADES DE SAÚDE INSTALADO EM SERVIDOR CENTRAL DATA CENTER (CLOUD)	SERVIÇO	1	7.100,00	7.100,00	12	85.200,00
7	SOLUÇÃO WEB GERAÇÃO DE RELATÓRIOS ANALÍTICOS, DASHBOARDS., PTT	SERVIÇO	1	2.200,00	2.200,00	12	26.400,00
8	SOLUÇÃO DE PROVIMENTO DE SERVIDOR E NOBREAK PARA HOSPEDAGEM DO SISTEMA DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO	SERVIÇO	22	1.200,00	26.400,00	12	316.800,00
9	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAÚDE/ PRONTUÁRIO ELETRÔNICO PARA UNIDADES DE SAÚDE - LICENÇA INDIVIDUAL PARA UNIDADE DE SAÚDE	SERVIÇO	22	1.300,00	28.600,00	12	343.200,00
10	SOLUÇÃO DE PROVIMENTO DE SERVIDOR DE MENSAGENS SMS OU	SERVIÇO	1	2.100,00	2.100,00	12	25.200,00



	WHATSAPP E WEB – SERVIÇO DE DISPONIBILIZAÇÃO DE SERVIDORES DE MENSAGENS						
11	TOTENS DE PESQUISA	SERVIÇO	22	1.300,00	28.600,00	12	343.200,00
12	LICENÇA PORTAL WEB PARA SOFTWARE DE PESQUISA DE SATISFAÇÃO/OUVIDORIA PARA SERVIÇOS DE SAÚDE	SERVIÇO	1	2.500,00	2.500,00	12	30.000,00
13	SOLUÇÃO WEB DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE FLUXO PROCESSUAL DINÂMICO	SERVIÇO	1	2.100,00	2.100,00	12	25.200,00
14	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE DE ESTOQUE DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA UNIDADES DE SAÚDE.	SERVIÇO	1	3.100,00	3.100,00	12	37.200,00
15	MONITORAMENTO DE INFRAESTRUTURA DE REDE E APLICAÇÕES POR UNIDADES DE SAÚDE	SERVIÇO	1	2.900,00	2.900,00	12	34.800,00
16	SUPORTE 8 HORAS, 5 DIAS POR SEMANA (8X5)	SERVIÇO	22	230,00	5.060,00	12	60.720,00
17	SUPORTE 24 HORAS, 7 DIAS POR SEMANA (24X7)	SERVIÇO	1	3.000,00	3.000,00	12	36.000,00
18	PAINEL ELETRÔNICO DE CHAMADAS – KIT COMPOSTO POR: TELA DE 32" ATÉ 39" MINI PC PROCESSADOR CORE 2 DUO OU POSTERIOR NOBREAK POTÊNCIA 600VA	SERVIÇO	22	800,00	17.600,00	12	211.200,00
19	LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS - CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	SERVIÇO	73	80,00	5.840,00	12	70.080,00
20	LOCAÇÃO DE ESTAÇÃO DE TRABALHO - KIT ESTAÇÃO DE TRABALHO	SERVIÇO	165	75,00	12.375,00	12	148.500,00
VALOR GLOBAL							3.052.020,00

ITENS REFERENTE A INSTALAÇÃO (COBRADO UMA ÚNICA VEZ NO MOMENTO DA INSTALAÇÃO)

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	LOCAÇÃO DE ESTAÇÃO DE TRABALHO - KIT ESTAÇÃO DE TRABALHO	SERVIÇO	165	75,00	12.375,00
22	INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE GESTÃO DE PONTO BIOMÉTRICO COM IMPORTAÇÃO DE DADOS DOS COLABORADORES.	SERVIÇO	336	280,00	94.080,00
23	INSTALAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO COM CADASTRAMENTO DE PROFISSIONAIS E DADOS DAS UNIDADES DE SAÚDE.	SERVIÇO	22	3.200,00	70.400,00



24	INSTALAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO NOS COMPUTADORES E DISPOSITIVOS MÓVEIS DAS UNIDADES DE SAÚDE	SERVIÇO	165	350,00	57.750,00
25	IMPORTAÇÃO DOS DADOS CADASTRAIS DOS USUÁRIOS DO SUS	SERVIÇO	1	16.400,00	16.400,00
26	CUSTOMIZAÇÃO INICIAL DO SISTEMA PARA ATENDER AS ESPECIFICIDADES DAS UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE	HORA	200	160,00	32.000,00
27	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO EM INFORMATIZAÇÃO DE SISTEMAS DE SAÚDE (TÉCNICO NÍVEL L)	HORA	192	165,00	31.680,00
28	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA / TREINAMENTO DOS PROFISSIONAIS NAS DIVERSAS UNIDADES DE SAÚDE (TÉCNICO NÍVEL LL)	HORA	600	100,00	60.000,00
29	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TREINAMENTO CONTÍNUO DO SISTEMA PARA TODOS OS PROFISSIONAIS DE SAÚDE LOCAL (TÉCNICO NÍVEL LLL)	HORA	600	80,00	48.000,00
30	INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE ESTOQUE INTEGRADO AO PRONTUÁRIO ELETRÔNICO.	SERVIÇO	1	8.100,00	8.100,00
31	REALIZAÇÃO DE INVENTÁRIO GERAL DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO (CAF)	SERVIÇO	1	5.100,00	5.100,00
32	REALIZAÇÃO DE INVENTÁRIO GERAL DAS FARMÁCIAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS) OU UNIDADES DE SAÚDE SECUNDÁRIAS	SERVIÇO	22	310,00	6.820,00
				VALOR	442.705,00

Valor Global R\$ 3.494.725,00 (Três milhões, quatrocentos e noventa e quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais).